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Vazené damy a pani, vazeni akcionari,

predkladam Vam vyroc¢nu spravu spolocnosti Povazska vodarenska spolocnost, a.s.
zarok 2018.

Sprava Vas oboznami s vysledkami, ktoré spoloc¢nost dosiahla za rok 2018 v investic-
nej vystavbe, prevadzkovej ¢innosti, v obchodno-ekonomickej ¢innosti a ktoré si vy-
tycila v sulade s jej strategickym smerovanim. Nasa podnikatelska ¢innost je specificka,
Je ovplyvnena dvomi zakladnymi faktormi a to restrik¢nou requlovanou cenovou po-
litikou a spotrebou vody, ktora mala dlhé roky klesajucu tendenciu. Teraz méZeme
konstatovat za rok 2018 mierny narast spotreby vody a to je pre nas dobry ukazovatel,
ale aj zavdzok k neustalemu zlepSovaniu poskytovanych sluZieb. Aj nadalej planu-
Jjeme pokracovat'v zlepseni sluZieb nasim zakaznikom (odberatelom), napr. aj moz-
nostou zalohovych platieb, Ci zlepsenim sluzieb cez nasu webovu stranku. Hlavna
¢innost a ciel Povazskej vodarenskej spolocnosti, a.s. su zabezpecit plynult dodavku
pitnej vody, jej odkanalizovanie a starostlivost o zvereny majetok. V investiciach ma
spolocnost pripravené projekty na realizaciu v pripade vyzvy operacného programu
Ministerstva Zivotného prostredia SR, najmé na obce cez dve tisic obyvatelov.

Na zaver méZem konstatovat, Ze spolocnost stanovené ukazovatele a ciele narok 2018
spinila.

Dakujem starostom a primatorom za dobrti spoluprécu poéas celého roka 2018 a ce-
lého funkéného obdobia. Vysledky su podlozené pracou, za ktoru chcem podako-
vat' vsetkym zamestnancom spolocnosti.

Ing. Jan Balusik
predseda predstavenstva
a generalny riaditel




Akcionari spolo¢nosti

mesta a obce okresov llava, Povazska Bystrica, Puchov

Profil a historia spolo¢nosti

Obchodné meno: Povazska vodarenska spolo¢nost, a. s.

Sidlo: Nova 133, 017 46 Povazska Bystrica

Identifikacné Cislo: 36672076

Dariové identifikacné Cislo: 2022237547

Den zapisu: 07.09. 2006 P v 0

Prévna forma: Akciova spolotnost Dozorna rada spolocCnosti

Pocet akcii: 914 170

Menovita hodnota akcie: 26,220000 EUR predseda dozornej rady: Ing. Peter Marusinec

Druh, forma akcii: kmeniové, na meno ¢len dozornej rady: Ing. Peter BoCinec

Podoba akcii: zaknihované ¢len dozornej rady: Ing. Jozef Gasparik

Organizacna zlozka v zahranic: nie je ¢len dozornej rady: Mgr. Rastislav Henek
¢len dozornej rady: Ing. Peter Chovanec (od 20.9.2018)

Akciova spoloénost bola zalozena zakladatelskou zmluvou o zalozeni akciovej spoloénosti bez ¢len dozornej rady: doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD.

vyzvy na upisanie akcii v zmysle ustanovenia § 163 a § 172 a nasledne Obchodného zédkonnika. Clen dozornej rady: Anton Lagin

Zaregistrovana je v obchodnom registri Okresného sudu Trencin, odd. Sa, Vlozka €. 10421 /R. ¢len dozornej rady: Ing. Jan Majchrovi¢

Povazska vodarenska spolocnost, a. s. je nastupnickou spolo¢nostou, ktora vznikla rozdelenim za- Clen dozornej rady: lng.v MilanvPanél(“:ek

nikajucej spoloénosti Severoslovenska vodarenska spolo¢nost, a. s. so sidlom v Ziline. Clen dozornej rady: Bc. Stefan Sutara (od 20.9.2018)
¢len dozornej rady: Ing. Daniela Vaskova

Predmet podnikania spolo¢nosti

Prevadzkovanie verejného vodovodu pre kategériu V-1,
prevadzkovanie verejnej kanalizacie pre kateg6riu K-1,
protikor6zna ochrana,

montaz vodomerov na teplu a studenu Gzitkovu vodu,
velkoobchod v rozsahu volnych zivnosti,

maloobchod v rozsahu volnych Zivnosti,

technické testovanie, meranie a analyzy,

Predstavenstvo spoloc¢nosti

vytyCovanie vodovodnej a kanalizaCnej siete, predseda predstavenstva: Ing. Jan Balu§il‘<
vykonavanie prehliadok kanalizacii pristrojovou technikou, Clen predstavenstva: Ing. Marta Kazimirova (od 4.6.2018)
vykonavanie technickych prehliadok potrubi, Clen predstavenstva: Ing. Jaroslav Lagiri

Clen predstavenstva: Ing. Peter Majzel (do 3.6.2018)

vyhladavanie skrytych unikov vod korelacnou a elektroakustickou technikou,
vyroba priemyselnych hnojiv,

podnikanie v oblasti nakladania s odpadmi,

Cistenie vodovodnych a kanalizacnych potrubi,

meranie mnozstva pitnych, uzitkovych a odpadovych vod,

vykon Cinnosti stavbyveduceho,

uskutoériovanie stavieb a ich zmien,

vykon Cinnosti stavebného dozoru,

podnikanie v oblasti nakladania s nebezpec¢nym odpadom,
vnutroStatna nakladna cestna doprava,

opravy vyhradenych elektrickych zariadeni v rozsahu:

elektrické zariadenia bez obmedzenia napétia vratane bleskozvodov

v objektoch bez nebezpeclenstva vybuchu a v objektoch

s nebezpecenstvom vybuchu,

elektroenergetika v rozsahu dodavka elektriny,

prenajom strojov, pristrojov a zariadeni,

prenajom nehnutelnosti s poskytovanim inych nez zakladnych sluZieb,
ubytovacie sluzby v ubytovacich zariadeniach bez poskytovania
pohostinskych €innosti v tychto zariadeniach.

Vykonny manazment

generalny riaditel: Ing. Jan Balusik
vyrobno-technicky riaditel: Ing. Jaroslav Lagin
obchodno-ekonomicky riaditel: Ing. Peter Majzel
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Investicie

Investicna vystavba v roku 2018 bola realizovana
podla investiéného planu schvaleného organmi
Povazskej vodarenskej spolocnosti, a.s. Navrh pla-
nu investicii na rok 2018 vychadzal z finanénych
prostriedkov spolo¢nosti, zodpovedajucim vlast-
nymzdrojom, t.j. z perspektivnych u¢tovnych od-
pisov hmotného majetku. Rozhodnutim dozornej
rady spolocnosti bola ur¢ena celkova vyska finan-
cnych prostriedkov na preinvestovanie v ramci in-
vesticného planu 3,823 mil. Eur. Investi¢na vystav-
ba bola zamerana na pripravu, realizaciu a dokon-

Cenie vel'kych stavieb v roznom stupni pripravy,
ktoré su, resp. budu, spolufinancované z financ-
nych prostriedkov Eurépskej unie na rekonstruk-
ciu, na modernizaciu, hygienizaciu a intenzifika-
ciu vodohospodarskych objektov, na vytvorenie
lepsich bezpecnostnych, hygienickych a pracov-
nych podmienok zamestnancov spolo¢nosti, na-
nakup strojov a zariadeni nezahrnutych do roz-
poctu stavieb potrebnych pre prevadzkovanie
verejnych vodovodov a kanalizacii, resp. suvisia-
cich ¢innosti.

INVESTICIE SPOLUFINANCOVANE ZO ZDROJOV EUROPSKEJ UNIE

* Zasobovanie vodou a odkanalizovanie okresu llava
e Zasobovanie vodou a odkanalizovanie okresu Pachov

* Papradnanska dolina - kanalizacia

~ «Pruské - kanalizacia a COV 5
* Lednické Rovne - Dolna Breznica - kanalizacia a COV II. etapa

SPOLU

*Zliechov - rekonstrukcia vodovodu

*llava, Klobusice - vytlak z CS do VDJ

*» MaR vodarenskych objektov - VDJ, €S a COV
*Zriadovanie pripojeni na VV a zausteni do VK
* Majetkopravne vysporiadanie pozemkov

*Dubnica nad Vahom, privod vody z Kamenician - rekonstrukcia nadchodky
* Povazska Bystrica, Orlové - Stranicky - rekonstrukcia verejného vodovodu
* Dubnica nad Vahom Ul. kpt. Nalepku - rekonstrukcia vodovodu

¢ Pruzina - rekonstrukcia vodovodu

e Zasobovanie vodou a odkanalizovanie okresu Puchov II.

etapa - odkanalizovanie obci Mestecko a Zariecie

* Povazska Bystrica, Dolny a Horny Mostenec - rozsirenie kanalizacie

658 502 Eur
443 621 Eur
132 000 Eur
O Eur

2 062 Eur
1236 185 Eur

| INVESTICIE ZABEZPECOVANE SPOLOCNOSTOU ZAHAJENE V MINULOM OBDOBI

* Povazska Bystrica - rekonstrukcia vodovodu - Privod vody z Kralovky, Podkova SNP
* Povazska Bystrica - rekonstrukcia vyhnivacich nadrzi COV, havarijny stav

74 046 Eur
206 737 Eur
102 918 Eur
8 868 Eur
43 835 Eur
49970 Eur
23 210 Eur
4 498 Eur
483 Eur

49 987 Eur
38 564Eur
324 672 Eur

340432 Eur

* Dubnica nad Vahom - ul. Bottova - rozsirenie verejnej kanalizacie a kanaliza¢né zaustenia 120 051 Eur

*Belusa - kanalizacia a COV, II. etapa
SPOLU

23 401 Eur
1411 672 Eur

INVESTICIE ZABEZPECOVANE SPOLOCNOSTOU ZAHAJENE V ROKU 2018
* Rekonstrukcia VV a VK - havarijné stavy, hygienizacia objektov VV a VK,

ezakon €. 262 /2010Z. z. - obnova VV a VK

* Povazska Bystrica, ul. Sladkovi¢ova - rozsirenie verejnej kanalizacie
* Precin - rozsirenie verejnej kanalizacie, usek popri ZS

247 174 Eur
7 802 Eur
104 020 Eur

5| Prevadzka vodovodov
Dubnican/V, llava

26 402 Eur

Prevadzka * Rozsirenie verejnej kanalizacie Papradno

kanalizacii
Povazska Bystrica

Prevadzka
kanalizacii
Puchov

Prevadzka
kanalizacii
Dubnican/V, llava

: ¢ Ladce - rozdirenie verejnej kanalizacie

Dispecing

98 476 Eur
16 287 Eur
72 155 Eur
34 325 Eur
46 031 Eur

*Nova Dubnica - Vel'ky Kolacin - rekonstrukcia vodovodu ul. Slobody - havarijny stav
* COV Puchoyv - rekonstrukcia obsluznych komunikacii

* Udica - odstranenie balastnych vod
* Nova Dubnica - IBV Pri Salasi technologia ATS
SPOLU

STROJE A ZARIADENIA NEZAHRNUTE DO ROZPOCTU STAVIEB

« Cerpacia technika, regula¢né ventily tlaku a ostatné ovladacie

aregulacné prvky vodovodoyv a kanalizacii, ¢ chloratory, vyhladavacia technika
* Vypoctova a kancelarska technika

SPOLU

CELKOM

85 585 Eur
26 028 Eur
111 613 Eur
3412 142 Eur

652672 Eur



Vodovody

Spoloc¢nost spravuje a prevadzkuje vodovody
v okresoch Povazska Bystrica, Puchoyv, llava.

Ku koncu roka 2018 bolo z celkového poctu
166 336 obyvatelov zasobovanych pitnou vodou
136 726 obyvateloy, ¢o predstavuje 82,2 %.
Spoloc¢nost spravuje a prevadzkuje 15 samostat-
nych verejnych vodovodoyv, jeden oblastny vodo-
vod, dva skupinové vodovody, ¢o predstavuje
581,9 km vodovodnej siete, 20 590 vodovodnych
pripojok v celkovej dizke 152,3 km, 45 vodnych
zdrojov s celkovou kapacitou 777,1 1/s, 74 vodo-
jemov s celkovym objemom 54,4 tis. m3, 39 voda-
renskych cerpacich stanic s celkovou kapacitou
803 1/s.

Najvyznamnejsimi vodarenskymi systémami je ob-
lastny vodovod Pruzina - Puchov - Dubnica a sku-
pinovy vodovod Povazska Bystrica, ktoré su vybu-
dované na baze vodarenskych zdrojov v okoli
obce PruzZina a Domaniza. Tieto vodovody zasobu-
juvodou okresné mesta Povazska Bystrica, Puchov,
Illava a mesto Dubnica nad Vahom, Nova Dubnica

PREHLAD OBYVATELOV CELKOM

a zaroven obce po trase skupinovych vodovodov.
Zo strany spolocnosti sa zabezpecuje kontinualne
sledovanie prietokov vody v jednotlivych voda-
renskych okrskoch s operativnym odstrariovanim
poruch tak, aby bol minimalizovany unik vody
pocas poruch.

Voda vyrobena je zabezpecovana z podzemnych
vodnych zdrojov. Podiel vody vyrobenej dodava-
nej do vodovodnej siete gravitacne predstavuje
88,8 %. U vody vyrobenej bol v roku 2018 zazna-
menany narast o 17,90 tis. m3 oproti roku 2017.
Voda cerpana z vrtov a studni predstavuje podiel
11,2 %. Z celkovej kapacity vodnych zdrojov
7171,11/sje vyuzivanych 25,9 %. Ostatna nevyuzi-
vana kapacita vodnych zdrojov sa vracia do pri-
rody cez prelivy.

V roku 2018 bolo odstranenych na vodovodnej
sieti 632 poruch. V regiéne prevadzky Povazska
Bystrica 287 poruch, vregione prevadzky Puchov
71 poruch, vregione prevadzky Belusa 25 poruch,
vregione prevadzky llava a Dubnica 249 poruch.

A OBYVATELOV ZASOBOVANYCH PITNOU VODOU K 31. 12. 2018:

okres celkom
Ilava 59 403 obyvatelov
Povazska Bystrica 62 590 obyvatelov
Puchov 44 343 obyvatelov
CELKOM 166 336 obyvatelov

DLZKA VODOVODNEJ SIETE BEZ PRIPOJOK

zasobovanych pitnou vodou

51 192 obyvatelov, t.j. 86,2 %
52 027 obyvatelov, t.j. 83,1 %
33 507 obyvatelov, t.j. 75,6 %
136 726 obyvatelov, t.j. 82,2 %

A VODOVODNYCH PRiIPOJOK K 31. 12. 2018

okres Vodovodna siet vodovodné pripojky
Ilava 217,40 km 48,10 km
Povazska Bystrica 218,20 km 57,20 km
Puchov 146,30 km 47,00 km
SPOLU 581,90 km 152,30 km

Na vodovodnej sieti a vodarenskych objektoch sa
v priebehu roka vykonavala pravidelna udrzba
a opravy podla schvalenych prevadzkovych po-
riadkov. Zoznam cinnosti vykonavanych v ramci
beznej prevadzky a udrzby je sucastou prevadz-
kovych poriadkov, kde su uvedené aj intervaly,
v akych sa vykonavaju.

Cistenie vodojemov a odkalovanie vodovodnej
siete sa v roku 2018 vykonavalo v terminoch pod-
la planu na rok 2018. Bolo vy¢istenych 74 vodoje-
mov dvakrat do roka. Objem nadrzi vodojemov
predstavuje 54 425 m3. Odkalena bola vodo-
vodna siet v celkovej dizke 581,9 km.

Ochrana vodnych zdrojov je zabezpecovana v su-
lade s rozhodnutiami vydanymi organmi na use-
ku Statnej vodnej spravy.

Zo standardov kvality boli zaznamenané na pre-
tlak vody 1 udalost, na nepretrziti dodavku vody
198 udalosti, na lehotu na pisomnu odpoved na
podanie podla § 2 ods. 1 pism. a), b), d) alebo
pism. f) 1 udalost, na urcéenie technickych pod-

mienok na pripojenie alebo odpojenie nehnutel -
nosti od verejného vodovodu a na zriadovanie
alebo odstrariovanie vodovodnej pripojky 420
udalosti, na predlozenie zmluvy o dodavke vody
452 udalosti, na zabezpecenie plynulej dodavky
vody 451 udalosti, na zabezpecenie preskusania
meradla 4 udalosti, na overenie spravnosti vyuc-
tovania fakturovanej sumy za dodavku vody 35
udalosti. Ostatné Standardy kvality ani kompen-
zacné platby zaznamenané neboli.

Odpocet fakturacnych vodomerov bol vykona-
vany podla schvaleného harmonogramu. Najvy-
znamnejsi odberatelia boli odcitani v mesacnych
a stvrtro¢nych cykloch, obyvatelstvo bolo odci-
tané v polro¢nych cykloch.

Urad pre reguléciu siefovych odvetvi schvalil roz-
hodnutim €. 0206/2017/V z 24. 2. 2017 maxi-
malnu cenu za vyrobu a dodavku pitnej vody
verejnym vodovodom pre vsetkych odberateloy
0,9741 Eur/m3 bez dane z pridanej hodnoty.

PREHLAD VODY VYROBENEJ A VODY FAKTUROVANEJ

rok voda vyrobena

2018 eeececceeee 6340,70 tis. m?
2017 eeeeeeeee 6322,80tis.m?
2016 eeeoee 5991,80tis. m?
2015 esecseee 6201,00tis.m?
2014 eeoeoeeb136,30tis. m?

voda fakturovana

sececcccee 5031,10tis.m3
secccssee 4971,80tis. m?
sececcee 4853,20 tis. m?
eeooeoee 4827,60tis. m?
eeseeee 473520 tis.m?



Kanalizacie

Spolo¢nost prevadzkuje 8 verejnych kanalizacii,
z toho 3 skupinové (SKK Povazska Bystrica — Po-
vazska Bystrica, Precin, Stupné, Papradno, Jase-
nica, Brvniste; SKK Puchov - Puchoy, Strezenice,
Dolné Kockovce, Dohnany; SKK Dubnica nad Va-
hom - Dubnica nad Yahom, Nova Dubnica, llava,
Koseca, Ladce), ¢o predstavuje 336,05 km stoko-
vej siete, 12 669 kanalizacnych pripojok v celko-
vej dizke 80,01 km.

K 31. 12. 2018 bolo z celkového poctu 166 336
obyvatelov napojenych na verejnu kanalizaciu
111 614 obyvatelov, ¢o predstavuje 67,1 %.

V sucasnej dobe spolo¢nost prevadzkuje na sto-
kovejsieti 51 erpacich stanic o kapacite 6 4721/s,
jednu stanicu na preberanie odpadovych vod
FEKO+ s gravitacnym odtokom v Stupnom a jednu
precerpavaciu stanicu priesakovych vod z Vod-
ného diela Nosice. V okrese Povazska Bystrica 16
Cerpacich stanic o kapacite 3 631 1/s, v okrese
Puchov 18 cerpacich stanic o kapacite 2 481 1/s,
v okrese Ilava 17 cerpacich stanic o kapacite
3601/s. Cerpacie stanice vo vietkych okresoch su
vybavené meranim a regulaciou a prepojené na

PREHLAD OBYVATELOV CELKOM

centralny dispeéing a dispecing COV. V prenajme
prevadzkujeme 3 CS v Puchove.

Odpadové vody su Cistené v Cistiarnach odpado-
vych vod, je ich 8 mechanicko - biologickych
o kapacite 34 133 m3/den, s u€innostou cistenia
podla BSK5 nad 84 %. Od decembra 2017 bola
posledna mechanicka uvedena do skusobnej pre-
vadzky po rekonstrukcii ako mechanicko-biolo-
gicka. Po rekonstrukciach zameranych aj na od-
straniovanie dusika a fosforu je dodrzanie odtoko-
vych parametrov tohto zne¢istenia u COV Puchov
a COV Dubnica nad Vahom dodrziavané. Uve-
dené COV su v sktisobnej prevadzke.

Rozdiel medzi vodou Cistenou a vodou odkanali-
zovanou tvoria odpadové vody, ktoré vtecu do
kanalizacie a nefakturuju sa (nefakturované vody
z povrchového odtoku z verejnych priestranstiev,
komunikacii,... a balastné vody vnikajuce do ve-
rejnej kanalizacie cez jej netesnosti), ako aj nepo-
volené (neevidované) zaustenia kanalizacnych
pripojok, rigolov, potocikov... Ich mnozstvo v roku
2018 dosiahlo 3 222 tis. m3, ¢o predstavovalo 38,6
% z celkového mnozstva Cistenych vod.

A OBYVATELOV NAPOJENYCH NA VEREJNU KANALIZACIU K 31. 12. 2018

okres celkom
Ilava 59 403 obyvatelov
Povazska Bystrica 62 590 obyvatelov
Puchov 44 343 obyvatelov
CELKOM 166 336 obyvatelov

napojenych na verejnud kanalizaciu

43 918 obyvateloyv, t.j. 73,9 %
45766 obyvatelov, t.j.73,1%
21 930 obyvatelov, t.j. 49,5 %
111 614 obyvateloy, t.j. 67,1 %

DLZKA KANALIZACNEJ SIETE BEZ PRIPOJOK
A KANALIZACNYCH PRIPOJOK - VEREJNA CASTK 31. 12.2018

okres kanalizacna siet
llava 121,3 km
Povazska Bystrica 130,7 km
Puachov 84,1 km
SPOLU 336,1 km

kanaliza¢né pripojky
29,2 km
36,3 km
14,5 km

80,0 km

Odplaty za vypustanie vycistenych odpadovych
vod do recipientov v roku 2018 boli pod hranicou
spoplatnenia. Plynové hospodarstvo je vybudo-
vané na COV Povazska Bystrica a na COV Puchov.
Bioplyn je vyuzivany na vykurovanie technologie
a prevadzkovych priestorov, ale aj na vyrobu
elektrickej energie v kogeneracnej jednotke. Pro-
dukcia bioplynu v roku 2018 bola v Povazskej By-
strici 233 750 m3 (z toho 107 219 m3 vyuzitého na
vykurovanie a 126 531 m3 na vyrobu elektrickej
energie), v Puchove bola 201 400 m3 (z toho 125
410 m3 vyuzitého na vykurovanie, 38 510 m3 na
vyrobu elektrickej energie a 37 480 m? spalované
na horaku bez vyuzitia).

Na stokovej sieti a kanaliza¢nych pripojkach bolo
celkom 241 poruch, z toho 5 z dévodu poskode-
ného potrubia a 236 zdévodu upchatia potrubia.
Na cerpacich staniciach bolo 353 poruch.

Pri Cisteni odpadovych véd bolo vyprodukova-
nych 7 552,51 ton stabilizovaného odvodneného
kalu. Odvodneny stabilizovany kal z COV Povaz-

ska Bystrica, COV Dubnica nad Vahom, COV Pu-
chov bol odoberany firmou MEGAWASTE SLOVA-
KIA, spol.s.r. o.

Zo standardoyv kvality bolo zaznamenanych na
urcenie technickych podmienok na pripojenie
alebo odpojenie nehnutelnosti od verejnej kana-
lizacie a na zriadovanie alebo odstraniovanie ka-
naliza¢nej pripojky 186 udalosti, na predlozenie
zmluvy o odvadzani odpadovych vod 356 uda-
losti, na zabezpecenie plynulého odvadzania
vody 345 udalosti, na overenie spravnosti vyucto-
vania fakturovanej sumy za odvadzanie vody 51
udalosti. Ostatné Standardy kvality ani kompen-
zacné platby zaznamenané neboli.

Urad pre reguléciu siefovych odvetvi schvalil ma-
ximalnu cenu za odvedenie a Cistenie odpadovej
vody verejnou kanalizaciou pre vsetkych odbera-
telovrozhodnutim ¢. 0206 /2017 /V z 24. 2. 2017
vo vyske 1,0700 Eur/m? a rozhodnutim ¢. 0008/
/2018/Vz26.6.2018 vovyske 1,1235 Eur/ m* bez
dane z pridanej hodnoty.

PREHLAD VODY CISTENEJ A VODY ODKANALIZOVANEJ:

rok voda cistena

2018 seeeee 8338,00tis.
2017 esescsseses 9766,30ts.
2016 eeesseess 9405,00His.
2015 o.ooooool:ll8933,00ﬁ5.
2014 essssssss 951435 tis.

voda odkanalizovana

m3 eeeecccccce 5]16,10ti5.m3

m3 eeeo0oeeee 5017,70tis. m?
m?3 e e e 00 4785,50tis. m3
m? eesoee 487,79 tis. m?
m3 oo oo 474118 tis. m?



Sluzby

Sluzby zabezpecuju prace v oblasti analyzy pit-
nych, podzemnych, povrchovych a odpadovych
vod, dopravy a mechanizmoyv, stavebno-monta-
Znej €innosti, energetiky, merania aregulacie, dis-
pecingu, korelatora a kamery.

Skusobné laboratorium vod dspesne absolvovalo
medzilaboratoérne porovnavacie skusky oriento-
vané na odber vzoriek pitnej vody a na ukazova-
tele: zakal, vapnik, horcik, chloridy, vodivost, pH,
RL105, farba, sirany, teplota, vol'ny chlor pre ma-
tricu pitna a povrchova voda a ziskalo ,,Osvedce-
nie o spravnosti vysledkov v medzilaboratérnych
porovnavacich skuskach“ a ,,Osvedcenie o sposo-
bilosti na odber vzoriek pitnej vody a spravnosti
dosiahnutych vysledkov“. SLV vykonalo pre ma-
tersku organizaciu a externych zakaznikov za rok
celkom 1 122 rozborov pitnej vody a 2 460 rozbo-
rov odpadovej vody, kalov a bioplynu.

Doprava disponuje celkom 110 dopravnymi a me-
chanizacnymi prostriedkami. Vozovy park pozos-
tavaz osobnych, nakladnych, Specialnych vozidiel,
traktorov, malotraktorov, pripojnych vozidiel, mo-
tocyklov a pracovnych strojov. Z evidencie bol vy-
radeny 1 nakladny prives a osobny automobil Fiat
Freemont, zakupeny bol 1 nakladny prives. STKa
emisna kontrola bola uskuto¢nena u 44 vozidiel
podla terminu uvedenom v protokole o STK.
Stavebno-montazna ¢innost realizovala vo vlast-
nej réZii stavebné prace a odbocenia na pripoj-
kach a pre cudzich realizovala stavebnomontazne
prace, vodovodné pripojky a prelozky. Bolo vy-
budovanych 387 ks vodovodnych pripojok o cel-
kovej dizke 3 700 m a 244 ks kanalizaénych pripo-
jok o celkovej dizke 1 640 m.

Spoloc¢nost eviduje 140 maloodberov a 25 vel-
koodberov elektrickej energie, bolo zrusené od-
berné miesto COV Ladce a odberné miesto v No-
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vej Dubnici prehlasené na nového odberatela.
Revizie elektrickych zariadeni a bleskozvodov boli
vykonané na 103 prevadzkovych objektoch. Za-
vady na elektrickych zariadeniach boli odstrarno-
vané priebezne.

Dispecing v Povazskej Bystrici riadi vodovodné
akanaliza¢né objekty na izemi okresov Povazska
Bystrica, Puchov a llava, na ktorych zabezpecuje
ich optimalnu ¢innost, t.j. sleduje vysky hladin,
priebeh tlakov, zabezpecuje ochranu objektov,
otvara, zatvara servouzavery na doplnenie zasoby
vody vo vodojemoch, riadi €éinnost ¢erpadiel, za-
bezpecuje davkovanie a monitorovanie chlérova-
nia, riadi vykurovanie v objektoch podla meranej
teploty a nocného prudu, sleduje meranie prie-
tokov a pritomnost spotrebnych napati, riadi
priebeh odkanalizovania jednotlivych obci. Dis-
pecing riadi 92 vodovodnych objektov a 57 ka-
naliza¢nych objektov. Pribudol novy objekt na vo-
dovode ATS Zaskalie - Puchov.

V ramci investicii boli zrealizované merania a re-
gulacie pre objekty CS Nosice, MVE Visolaje, VDJ
Mojtin, VDJ Sverepec, VDJ Belusskeé Slatiny III. tl.
p., CS Sebestanova, CS Prejta, COV Puchov, COV
StreZenice.

Vyhladavanie poruch, t.j. lokalizacia unikov vody,
monitoring vodovodnej siete a vytyCovanie sieti
sa realizuje pomocou korelatora, ktory vyhladal
260 poruch na vodovodnom potrubi.
Monitoring potrubia sa realizuje kamerovym sys-
témom MIDI s kamerou ORION 2 s vyklopnou hla-
vou, ktory je vstavany do dodavkového vozidla
MERCEDES BENZ - Sprinter a ma namontované
elektrické zdvihacie zariadenie na spustanie ka-
mery do kanalizacie. V roku 2018 zmonitorovalo
14 340 m kanalizacného potrubia r6zneho prie-
meru.

Ludské zdroje

Na konci roku 2018 mala spolo¢nost 210 zame-
stnancov, ztoho 39 Zien a 171 muzov. Prepocitany
stav zarok 2018 bol 213,19 zamestnancov.
Zvysovanie vekového priemeru obyvatelstva re-
gionu sa prejavil aj u zamestnancov spolocnosti -
priemerny vek pracovnika v roku 2018 bol 47,35
rokov.

Podla pracovného zaradenia mala spoloc¢nost v
kategorii technicko-hospodarsky pracovnik 74 za-
mestnancov a v kategorii robotnik 136 zame-
stnancov. V Kkategorii technicko-hospodarsky
pracovnik mala spoloc¢nost 3 riaditelov, 3 vedu-
cich strediska, 11 majstrov, 3 veducich usekov, 34
technickych pracovnikov, 20 referentov. V kate-
gorii robotnik mala spolo¢nost jedného informa-
tora, jedného administrativneho pracovnika, 9
elektrikarov, 4 mechanikov merania a regulacie,
14 vodarenskych robotnikov, 7 kopacov, 26 mon-

Rizika a neistoty

Prisna regulacia cien vodného a stoéného umo-
Znuje len minimalny narast ceny. Vysledok regu-
lacie a legislativne zmeny sa v buducnosti mézu
prejavit nedostatkom vlastnych zdrojov na financo-
vanie obnovy uz existujuceho majetku a vlastnych
investicii. Financné prostriedky budu smerovat
hlavne na dofinancovanie projektov spolufinan-
covanych EU a SR Zasobovanie vodou a odkanali-
zovanie okresu llava, Zasobovanie vodou a odka-
nalizovanie okresu Puchoy, Papradnanska dolina
- odkanalizovanie.

Pripravené projekty - rekonstrukcie a obnovu

térov vodovodov, 4 montérov kanalizacii, 11 Cisti-
cov kanalizaCnych zariadeni, 2 automechanikoy,
4 vodicov cestnych motorovych vozidiel, 6 stroj-
nikov stavebnych strojov, 2 zamocnikoyv, 44 stroj-
nikov vodohospodarskych zariadeni, 1 strojnik
monitorovacieho systému a vytycovacej techniky.
Podla kvalifika¢nej Struktury maju zakladné vzde-
lanie 3 zamestnanci, stredné vzdelanie 80 zame-
stnancov, Uplné stredné vzdelanie 87
zamestnancoyv, vyssie odborné vzdelanie 3 zame-
stnanci, vysokoskolské vzdelanie prvého stupna 5
zamestnanci, vysokoskolské vzdelanie druhého
stupna 32 zamestnancov.

Stav zamestnancov ma v poslednych obdobiach
klesajuci charakter. Dovodom je nedostatok kva-
lifikovanych uchadzacov o zamestnanie v nasej
spolo¢nosti a pomerne dlha doba, ktora je po-
trebna na ziskanie vhodného zamestnanca.

majetku (hlavne COV) nie je mozné realizovat
z vlastnych zdrojov, je potrebna podpora finan-
covania itatu a fondov EU.

Napojenost obyvatelstva na verejnu kanalizaciu
a na verejny vodovod projektov spolufinancova-
nych EU a SR. Spolo¢nost prijima opatrenia na spl-
nenie tohto ukazovatela, aby sa obyvatelia napo-
jili na uz vybudované pripojky.

Globalne oteplovanie a nedostatok pomalych
a dlhodobych zrazok spésobuje pokles vydatnosti
vodnych zdrojov.
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Vyvoj a buducnost spolo¢nosti

Spolocnost sa pri navrhovani a realizacii investic-
nej vystavby riadi dvoma koncepénymi materi-
almi spracovanymi v zmysle platnej legislativy.
Ako prvy je Plan rozvoja verejnych vodovodov
a kanalizacii pre uzemie Trencianskeho kraja -
okresy Puchoy, Povazska Bystrica, llava (dalej len
~Planrozvoja“), ktory bol spracovany v roku 2007
pre jednotlivé aglomeracie v uzemnej pésobnosti
spolocnostis vyhladom do roku 2030 a je spracova-
ny v sulade s Planom rozvoja verejnych vodovodov
a verejnych kanalizacii pre uzemie SR a Trencian-
skeho samospravneho kraja. Stanovuje zakladnu
koncepciu optimalneho vodohospodarskeho roz-
voja zasobovania vodou a odkanalizovania pre
dané okresy. Vypracovana dokumentacia si kla-
die za ciel, urcit dalsi smer rozvoja infrastruktury
vodovodoy a kanalizacii v tomto regione s vyhla-
dom do roku 2030.

Druhym materialom je ,,Plan obnovy verejného vo-
dovodu a plan obnovy verejnej kanalizacie (dalej
len ,,Plan obnovy*), ktory bol spracovany v zmys-

le ustanoveni §15 ods.8 a §16 ods.9 zakona ¢. 442 /
/2002 Z.z. o verejnych vodovodoch a verejnych
kanalizaciach a o zmene a doplneni zakona ¢. 276 /
/2001 Z.z. o regulacii v siefovych odvetviach
v zneni zakona ¢. 394 /2009 Z.z. a v sulade s vy-
hlaskou MZP SR €. 262 /2010 Z.z, ktorou sa usta-
novuje obsah planu obnovy verejného vodovodu,
planu obnovy verejnej kanalizacie a postup priich
vypracuvani. ,,Plan obnovy” je koncepény mate-
rial, ktory si kladie za ciel urcit smer obnovy exis-
tujucej infrastruktury verejnych vodovodov a verej-
nych kanalizacii v sprave Povazskej vodarenskej
spolo¢nosti, a.s. U¢elom obnovy verejného vodo-
vodu a verejnej kanalizacie je obnovenie alebo
zlepsSenie stavu existujucich objektov a zariadeni
verejného vodovodu a verejnej kanalizacie pro-
strednictvom opatreni uvedenych v , Plane ob-
novy*“. Specifické nedostatky stavu jednotlivych
objektov a zariadeni suvisia v prevaznej miere
s ich vekom a teda aj s moralnym a technickym
opotrebovanim, ¢o prinasa situacie ¢asto aj hava-

rijné, ktorych Ciastkové odstranenie prinasa v glo-
balnom pohlade nemalé finan¢né zatazenie. Preto
treba riesit celkovu obnovu tychto zariadeni.

V zmysle jednotlivych cielov vychadzajucich zuve-
denych koncepénych materialov spolocnost v po-
slednom obdobi zrealizovala projekty: Zasobova-
nie vodou, odkanalizovanie a Cistenie odpadovych
vod v okrese llava, Zasobovanie a odkanalizova-
nie okresu Puchov - I. etapa, Papradnanska dolina
- kanalizacia.

Na realizaciu a financovanie z fondov EU su pri-
pravené projekty: Pruské - kanalizacia a COV, Led-
nické Rovne, Dolna Breznica, kanaliziciaa COV 1.
etapa, vodovod. Realizuju sa aj dalsie projekty
z ktorych najvyznamnejsie su: Belusa kanalizacia
a COV, II. Etapa, Zasobovanie vodou a odkanali-
zovanie okresu Puchov Il. etapa, odkanalizovanie
obci Mestecko a ZariecCie, Povazska Bystrica - re-
konstrukcia vodovodu Privod vody z Kralovky, Po-
vazska Bystrica, Dolny a Horny Mostenec - rozsire-
nie verejnej kanalizacie.

Okrem tychto projektov sa kazdorocne realizuje
viacero mensich investiénych akcii za i¢elom plne-
nia ,,Planu obnovy*“.

V ramci poskytovanych sluZieb spolo¢nost garan-
tuje aj do buducna Cistenie odpadovych vod na
vysokej urovni, dokonca v niektorych pripadoch
vypustanim OV z COV vylepsujeme kvalitu vody
v recipiente ako aj odbornu likvidaciu odpado-
vych splaskovych vod z domacich zimp v sulade
s platnou legislativou, zneskodriovanim na COV,
dvoma Specialnymi vozidlami MAN Feka.
Pozornost si bude vyZadovat modernizacia olejo-
vého hospodarstva po strediskach a prevadzkach,
vyuzivaniu bioplynu vznikajuceho v procese sta-
bilizacie kalu na vykurovanie a vyrobu elektrickej
energie v kogeneracnych jednotkach obnove vo-
zového parku za nové, ekologicky vyhodnejsie,
vozidla, stroje a mechanizmy, osvetou menit mys-
lenie I'udi za ekologicky cistejsie a zdravsie Zivotné
prostredie.




Zivotné prostredie

Zdokonalovanie poskytovanych sluzieb spolo¢-
nostou a rozsirovanie okruhu odberatelov je jeden
Z nastrojov zvysSovania kvality zivotného prostre-
dia a to hlavne vytvorenim lepsich podmienok pre
Zivot, zlepSenim socialnej a ekonomickej oblasti
obyvatelstva, zlep$enim rozvoja uzemia, stavu in-
frastruktury, zabezpecenim pitnej vody v potreb-
nom mnozstve, v kvalite a v Case na pozadovanom
mieste, hospodarnejsim vyuzivanim vodnych zdro-
jov (zniZovanie strat, ...), monitorovanim kvality
vod, zabezpecenim ochrany vod vratane vodnych
a od vod priamo zavislych ekosystémov (PHO,

anené vodohospodarske oblasti, vyznamné
odarske oblasti, ...), va¢sou kontrolou

azniZovanim vyskytu ochoreni suvisiacich s vodou,
zabezpecenim trvalo udrzatel'ného rozvoja, Ciste-
nim komunalnych odpadovych vod, ¢im docha-
dza k zniZeniu zataZenia Zivotného prostredia
Skodlivymi latkami. V ¢ase celkového znizovania
hladiny spodnych véd ako aj k nedostatku po-
vrchovych vod v prirode vplyvom celkovej zmeny
klimy, pozitivne vplyva na Zivotné prostredie zni-
Zovanie strat vody, vyhlasovanie a hlavne ochrana
ochranného pasma vodnych zdrojoyv, ktoré su cas-
to v chranenych prirodnych uzemiach (Strazovskeé
vrchy, Maninska tiesriava, Javorniky ..), nezaned-
batel'né je tiez pouzivanie materialov a techniky
Setrnych k Zivotnému prostrediu.

Zamestnanci a socialna politika

Snahou spolocnosti je vytvorit pre svojich zamest-
nancov, prostredie, ktoré im umozni svoju energiu
a schopnosti nasmerovat na efektivne dosiahnu-
tie spolo¢nych cielov a tym dosiahnut ¢o najvac-
S$iu spokojnost zakaznikov. Spoloc¢nost sa trvale
snazi o zvySovanie urovne a kvality svojich I'ud-
skych zdrojov. Dlhodobo sa zameriava na sposo-
bilost a odborné schopnosti zamestnancov, pod-
poru iniciativy zamestnancov pri napirnani pod-
nikatel'skych zamerov spolo¢nosti. Pracovnikom
umoznuje zvysSovanie kvalifikacie a rozvoj pro
fesijnych znalosti tak, aby kazdy mal primeranu
kvalifikaciu pre vykon svojej funkcie. Ziskanie od-
bornych informacii podporuje osobny rast zame-
stnanca, ktory harmonizuje s cieflom spolocnosti.
Ucast na odbornych seminaroch a konferenciach
rozsiruje rozhlad a orientaciu zamestnancov v da-
nom odbore. V ramci kolektivnych pracovno-prav-
nych vztahov sa uzatvara kolektivna zmluva medzi
zamestnavatelom a zastupcami zamestnancov.
Pracovné a mzdové podmienky siu dohodnuté
v navaznosti na platnu legislativu a ekonomické
mozZnosti zamestnavatela. V oblasti socialnej po-

litiky a starostlivosti o zamestnancov prispieva spo-
lo€nost na doplnkové déchodkové sporenie, stra-
vovanie, upravena je nahrada prijmu pri docasnej
praceneschopnosti a dalsie dohodnuté benefity.
Stala pozornost je venovana preventivnej zdra-
votnej starostlivosti. Povazska vodarenska spoloc-
nost, a.s. sa neustale snazi vytvorit zamestnancom
vhodné pracovné podmienky, tak aby ni¢ nebra-
nilo kvalitnému vykonu pracovnych povinnosti.
Hlavnym cielom je profesionalny pristup k zaka-
znikom a udrzanie lojality zamestnancoyv. Samos-
tatnou oblastou je environmentalna vychova deti
amladeze, naktorej sa spolocnost podiela jednak
samostatne a to realizaciou exkurzii pre Zziakov za-
kladnych k4l a Studentoyv strednych skél z nasho
regiénu na vodnych zdrojoch a COV, ako aj v spo-
lupraci s Okresnym uradom Odbor starostlivosti
o zZivotné prostredie, kde sa pravidelne zucastnu-
jeme nimi poriadanych akcii napr. ku Driu zeme,
Svetovému dnu vody, Ekologicky jarmok, konfe-
rencie o Zivotnom prostredi ako aj ostatné prilezi-
tosti na prezentaciu ¢innosti spolo¢nosti.



Ekonomika

Finan¢ny plan a rozpocet pre rok 2018 stanovil
spoloc¢nosti dosiahnut vysledok hospodarenia
pred zdanenim zisk 3 664 Eur, skutocny vysledok
hospodarenia pred zdanenim predstavoval zisk
131 002,00 Eur. Po zuctovani dane z prijmu splat-
nej a dane z prijmu odloZenej vykazuje spolo¢nost
zisk 77 237,41 Eur.

Skutoc¢ne dosiahnuté vykony finanéného planu,
ktoré predstavuju ciastku 14 573 381,95 Eur za rok

2018 boli oproti planovanym vykonom 13 899 697
Eur vyssie 0 673 684,96 Eur.

Skutoc¢né naklady finan¢ného planu za rok 2018
boli oproti planovanym nakladom 13 896 033 Eur
vyssie 0 546 346,95 Eur.

Disponibilny zisk spolo¢nosti je navrhnuty do za-
konného rezervného fondu, do socialneho fondu,
na nerozdeleny zisk minulych rokov a bude rozde-
leny podla rozhodnutia valného zhromazdenia.

VYVOJ NAKLADOV: STRUKTURA NAKLADOV:

rok ] - vyska ' vyska
rok 2018 0000000 14 442 379,95 iEur spotreba materialu 929 399,82 Eur
rok 2017 eeeeeee 14210268,I18 Eur spotreba energie 716 643,12 Eur
ro_k 2016 eee00]2983956,71 Eur opravy i 460 546,92 Eur

rok2015  eeee 11565941,84 Eur

sluzby

680 174,94 Eur

rok 2014 eee 1137 638,66 Eur 3276 260,02 Eur
dane 274 761,02 Eur
naklady na ostatnu hospodarsku ¢innost 82 866,35 Eur
troky ' 4338,74 Eur
odpisy 6405 249,69 Eur
ostatné financné naklady 9 951,23 Eur

ostatné naklady

1602 188,10 Eur

Narast oproti planu bol v polozkach: spotreba
materialu 0129 399,82 Eur ¢o bolo ovplyvnené
aj vyssimi trzbami za stavebné prace a dopravu;
dodavatelské opravy o 190 546,92 Eur; ostatné
sluzby celkom o 24 721,45 Eur; mzdové naklady
o 185 884,02 Eur; zuctovanie nedobytnych po-
hladavok spolu s pokutami, penale a mankami
0 10 286,92 Eur; odpisy hmotného a nehmotného
majetku 0 50 249,69 Eur, ¢o sposobil skorsi datum
kolaudacii a tym aj zaradenia stavieb do majetku.
Setrenie oproti planu bol v polozkach: spotreba
energie o 103 356,88 Eur hlavne u elektrickej

energie pri znizenom vykone COV Povazska By-
strica. Setrenie ovplyvnila aj rekonstrukcia vyhniva-
cich nadrzi, ¢im sa zefektivnila prevadzka kogene-
raénej jednotky na predmetnej COV, taktiez bola
spustena kogeneraéna jednotka na COV Puchov;
ostatné financné naklady o 2 334,72 Eur; cestna
dan o 1 893,75 Eur; ostatné prevadzkové naklady
024 624,21 Eur hlavne zdévodu zniZenia poistné-
ho zalozeného majetku pri projekte ISPA Povaz-
ska Bystrica; ostatné dane o 9 163,93 Eur hlavne
o nizsie odplaty za odpadové vody.

VYVOJ VYKONOV: STRUKTURA VYKONOV:

rok vyska vyska
rok 2018 eeeeeeee 14573 381,95 Eur vodné 4900742,93 Eur
rok 2017 eeeeeeel14366823,65Eur stocné 5583710,65 Eur
rok 2016 oo oo l13137 234,04 Eur stavebné prace 399 207,20 Eur
rok 2015 oo oo 11726642,31 Eur ostatné trzby a vykony 261 678,68 Eur
rok 2014 e oo 11247 813,09 Eur ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 3428012,57 Eur

(rozpustenie dotacii)

Vyssie oproti planu boli hlavne polozky: trzby za
vodu fakturovanu o 171 486,93 Eur, ¢o predstavu-
jenavysenie oproti planu v hmotnych jednotkach
o 176,1 tis. m3. Cena za vyrobu a dodavku pitnej
vody verejnym vodovodom bola pre rok 2018
oproti roku 2017 nezmenend; voda odkanalizo-
vana fakturovana o 343 920,65 Eur, kde uvedeny
rozdiel v hmotnych jednotkach predstavoval cel-
kovo 219, 1 tis. m3; vynosy zhospodarskej ¢innosti
(zGétovanie odpisov zo SR aEU) o0 7 361,57 Eur; sta-

VYSLEDOK HOSPODARENIA:

vebné prace o 49 207,20 Eur hlavne pri staveb-
nych pracach pre cudzich a za vodovodné pripoj-
ky; ostatné trzby za dopravu o 25 050,13 Eur; os-
tatné trzby za laboratérne sluzby o 14 867,83 Eur
atoz dovodu vyssieho poctu objednavok zo stra-
ny zakaznikov.

Neplnenie planu trzieb bolo v polozkach: trzby za
precerpavanie priesakovych véd o 11 059,28 Eur;
trzby za MVE o 14 587,70 Eur taktiez na zaklade
malého prietoku vody .

rok pred zdanenim po zdaneni
2018 seecccee 131 002,00Eur eeeoe 77237,41 Eur
2017 eeccoccoececece 15655547 Eur seeecccece 95939 93 Eur
2016 eeeccccccoccce 153277 33 Eur eeeocccccce |17745,47 Eur

2015 eeccecoeccccecce 160700,47 Eur

0000000 90361,87Eur

2014 eeeoe 110 174,43 Eur eecccccoeee 104 657,43 Eur
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Suvaha k 31.12.2018 (Eur) vybrana z riadnej UZ

Nazov riadku Beiné uctovné Korekcia Netto Predchadzajuce

obdobie brutto uctovné obdobie

SPOLU MAJETOKr. 02 +1.33 +1. 74 151 271 152 78993734 722717 418 76 537 769

A. Neobezny majetokr. 03 +r. 11 +1. 21 144 315 414 77593684 66721730 70773185
1078 044 987315 90729

3. Ocenitelné prava (014) - /074,091A/ 324262 324262 0 0
9 6. Obstaravany dlhodoby nehmotny majetok (041) - /093/ 15847 0 15 847 0

143237 370 76606369 66631001 70676 458

Ozn.  Nazovriadku Beiné uctovné Predchadzajiice
obdobie brutto uctovné obdobie

Spolu vlastné imanie a zavazky r.80 + r.101 +r.141 72277 418 76537769

A. Vlastné imanie r.81 +r.85+r.86+1.87 +1.90 +1.93 +1.97 +1.100 28692916 28 665 680
Zakladné imanie sucet (r. Z 23969537 23969537
Zakladné imanie (411 alebo +/-491) 23969537 23969537

A
88 AlV.1. Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond (417A, 418, 421A, 422) 4243032 4233438
98 AVILL.  Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 401 982 365636

100 AVIIL Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie po zdaneni
/+-/1.01 - (.81 +1.85+1.86 +1.87 +1.90 +1.93 +1.97 +1.101 +1.141)
Zavézky r.102 +1.118 +1.121 +1.122 +1.136 +1.139 +1.140 8615361 9241 457
B.I.  Dlhodobé zavazky sucet (r.103 +r.107 azr.117) 541 687 558392
114 9. Zéavazky zo socidlneho fondu (472) 12 845 15772
118 B.Il.  Dlhodobérezervyr.119 +r.120 157 287 133033
22

1 B.IV. Kratkodobé zavazky sucet (r.123 +1.127 azr.135) 1576 622 1129504

123 B.IV.1. Zavazky z obchodného styku sucet (r.124 azr.126) 839153 328439

l.c. Ostatné zavazky z obchodného styku 839153 328439
(321A,322A,324A,325A,326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

82
87

13 2. Stavby (021) - /081,092A/ 115 464 342 58585564 56878778 59914 809
Samostatné hnutelné veci a sibory hnutelnych veci 23380160 18013 171 5366989 6863 464

(022)- /082,092A/
7 Ostatny dlhodoby hmotny (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/ 0 0
18 1. Obstaravany dlhodoby hmotny majetok (042) - /094/ 27477176 2741716 2259558
B. Obezny majetok r.34 +r.41 +1.53 +1.66 +1.71 6735962 1400050 5335912 5506 448

34 B.l Zasoby sucet (r.35 azr.40) 237320 0 237320 198 453
35 B.LIL Materidl (112, 119, 11X)-/191, 19X/ 237320 0 237320 198 453
41

B.II Dlhodobé pohladavky sucet (.42 +r.46 azr.52)
42 B.LL Pohladéavky z obchodného styku sicet (r.43 azr.45)
45 l.c. Ostatné pohladavky z obchodného styku
3A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/
Iné pol y
(335A,336A, 33XA, 371A, 374A,375A, 37
53 B.IIL Kratkodobé pohladavky sucet (r.54 +r.58 azr.65) 3042821 1400050 1642771 2069508
54  B.ILI. Pohladéavky z obchodného styku sucet (r.55 az r.57) 3029029 1400050 1628979 2041428
56 1.b. Pohladéavky z obchodného styku v ramci podielovej ucasti
okrem pohladavok voci prepojenym t¢tovnym jednotkam
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/
l.c. Ostatné pohladavky z obchodného styku 3020430 1400050 1620380 2032940
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/
Dariové pohladavky a dotéacie
(341,342,343,345,3 47)- /391A/
3XA, 371A, 374A, 375A, - 13792

5 9. 0
0
0
0

242269 277563
196 031 238246

1 In ky (372A,379A 2483 3272

35
136 B.V. Kratkodobé rezervyr.137 +1.138 177 241 206 856
137

B.V.I. Zakonnérezervy (323A, 451A) 79771 94703

138 2. Ostatnérezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 97470 112 153
139

34969 141
142 C.I. Vydavky buducich obdobi dlhodobé (383A) 0 0

143 2. Vydavky buducich obdobi kratkodobé (383A) 1248 241231
144 3. Vynosy buducich obdobi dlhodobé (384A) 31547763 34910925

Vynosy buducich obdobi kratkodobé ( 3420130 3478 476

6

73
74 . Casové rozlisenie sucet (.75 a2 78) 219776 219776 258 136
75 C.. Néklady buducich obdobi dlhodobé (381A, 382A)

76 . Néklady buducich obdobi kratkodobé (381A,382A)
8

7 4. Prijmy buducich obdobi kratkodobé (385A) 168 544 0 168 544 205777




Vykaz ziskov a strat k 31.12.2018 (Eur) Sprava auditora
vybrany z riadnej UZ

Nazov riadku Beiné Predchadzajuce
uctovné obdobie uctovné obdobie

Cisty obrat (¢ast ct. tr. 6 podla zakona) 10746 468 10562 306

Vynosy z hospodérskej ¢innosti spolu sucet (r.03 azr.09) 14 573 351 14366 441

Triby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 4981 815 4958514 ACE ﬁ‘E NTRU M
Trzby z predaja sluZieb (602, 606) 5764 645 5603 454
Aktivacia (u¢tovna skupina 62) 310733 297 950
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, 88 136 23594
dlhodobého hmotného majetku a materialu (641,642)

Ostatné vynosy z hospodarskej éinnosti (644,645,646,648,655,657) 3428022 3482929 SP_RA!&%}{’I_SUED_AMM

Naklady na hospodarsku ¢innost spolu 14428 090 14199382 PRE AKCIONAROV A PREDSTAVENSTVO SPOLOCNOSTI

LT+ 1240134+, 1 441 15+1.20+41. 21 +1.24+1.25+1.26) POVAZSKA VODARENSKA SPOLOCNOST, A. S., POVAZSKA BYSTRICA
Spotreba materialu, 1646043 1527 651

energie a ostatnych neskladovaternych dodéavok (501,502,503) K UngOVNm VYKAZOM VO VYROCNEJ SPRAVE, KTORE BOLI VYBRANE
Sluzby (actovna skupina 51) 1140722 1218210 ZUCTOVNEJ ZAVIERKY

Osobné naklady (r.16 azr.19) 4878448 4567 031 Nizor

Mzdové naklady (521,522) 3276260 3067 230 Uttovné uv é v tej R F 5

kazy uvedené v tejto vyrolnej sprive, i i 74vi :
Odmeny ¢lenom organov spolocnosti a druzstva (523) 41 945 41 945 za rok ko‘:lgiaci 31. decembni] 20;’?& o:gahujﬁ sﬁt:éluvzgr;ng “ au?:g?:% 2&";&:‘] z.ﬁ]“e‘f?wz?ﬂe;?
Naklady nasocialne poistenie (524, 525, 526) 1329764 1242885 kongiaci k uvedenému ditumu spolognosti Povazska vodérensk4 spoloénost, a. s (.»Spolo&nost™)
Socialne naklady (527, 528) 230479 214971 . '
Dane a poplatky (ii¢tovna skupina 53) 274761 265267 Podla nésho nézoru, prilofené Gétovné vykazy vybrané z auditovanej Gitovnej zavierky spolognosti

Odpisy a opravné polozky k dlhodobému nehmotnému majetku 6405250 6527220 P(’Jvaiské "m zfpoloénost’, a.s., Povaiské Bystrica za rok kongiaci 31. decembra 2018, sti vo vietkych
vyznamnych stivislostiach v siilade s uvedenou tidtovnou zavierkou.

Auditorskd a dEtovnicka spoloénost

Olm|»|w|N|=|m|D

a dlhodobému hmotnému majetku (r.22 +r.23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 6405 250 6527220 U

a dlhodobého hmotného majetku (551) Uétovné vy : : T & . g
Zostatkova cena predaného dihodobého majetku 7193 1503 wuje%gwmgmi ‘:?g:ﬁgﬁ?gg:;ﬂgilgﬁgtﬁ ﬁbﬁm mj:seg:;n l;tn()i:
a predaného materiélu (541,542) v siilade s ktorymi bola kompletn4 auditovana (i¢tovna z4vierka zostaven4. Predftanie len tychto t&tovnych
Opravné polozky k pohladavkam (+/-) (547) 3045 2914 vykazov preto nie je nihradou za pre¥itanie auditovanej Gétovnej zvierky Spolo&nosti.

Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost (543,544,545,546,548,549,555,557) 72628 89586 . " ) B

Vysledok hospodarenia z hospodarskej &innosti (+/-) (.02-1.10) 145 261 167 059 fﬁfﬁ:ﬁl;m‘m z4vierka ako j tieto Gttovné vykazy nevyjadruji vplyvy udalosti, ktoré nastali po
Pridana hodnota (r.03+1.04+r.05+1.06+1.07)-(r.11+r.12+1.13+1.14) 8270428 8114 057

Vynosy z finan¢nej ¢innosti spolu r.30+1.31+1.35+1.39+r.42+1.43+1.44 31 382 Iné skutoénosti

Vynosove uroky (r.40 azr.41) 8 338 V naSej sprave auditora zo dita 1. marca 2019 sme vyjadrili nemodifikovany auditorsky nazor k auditovanej
Ostatné vynosové Uroky (662A) 8 338 Uétovnej zdvierke. V tejto sprave sme sa vyjadrili aj o informacidch vo vyroénej sprave, Ze si v silade
Kurzové zisky (663) 23 44 s i¢tovnou zdvierkou, so zikonom o Gdtovnictve avyjadrili sme sa otom, %e sme nezistili Zadne

Naklady na finan¢ni &innost spolu r.46+1.47+1.48+1.49+1.52+1.53+1.54) 14290 10886 nesprévnosti vo vyroénej sprive na zéklade nalich poznatkov zauditu. Této sprava auditora spolu
Nakladove Groky (r.50+r.51) 1339 5508 s auditovanou uétovnou zévierkou je zverejnend v registri Gétovnych zévierok.

Ostatné nakladové uroky (562A) 4339 6508 5
Kurzové (563) 286 9 ovednost g <

urzove straty Predstavenstvo zodpoveda za G&tovné vykazy vybrané z Gétovnej zivierky, Ze zabezpe&uji
Ostatné naklady na finan¢nu ¢innost (568,569) 9 665 4369 vykézanych siim a stilad s auditovanou ﬁvgtovnouvyzl;vierkon_ J : 4j8 kempletnost
Vysledok hospodarenia z finan¢nej ¢innosti (+/-) (r.29-r.45) -14259 -10 504
Vysledok hospodarenia za Gi¢tovné obdobie pred zdanenim (+/-) (r.27+1.55) 131002 156 555 ovednost audi
Dar z prijmov (r.58+1.59) 53766 60615 Nasou zodpovednostou je vyjadrenie nézoru, & st uvedené G¥tovné vykazy konzistentné vo vietkych
Dart z prijmov splatna (591,595) &7 544 39879 vyzuaml?{clnmsal:l\:slosnac_h s audttgvanou liéto?nou zé.vierl'(ou na zéklade nafich postupov, ktoré sme
Dan z prijmov odlozena (+/-) (592 -13778 20736 Vykona s medzinérodnymi auditorskymi $tandardmi ISA.

Vysledok hospodarenia za Gi¢tovné obdobie po zdaneni (+/-) (r.56-1.57-1.60) 77236 95940

1. marec 2019

ACE CE'NTRQM, 5.T.0. Ing. Anna Le&kov4, PhD.
P?vah‘ké Bystrica Zodpovedny auditor
Licencia SKAU &. 5 Licencia SKAU &. 84

Kompletna riadna uiétovna zavierka vratane poznamok je ulozena na www.registeruz:sk, v asti Individualne tiétovné ! e e e = ey - - AR
s P . s o i 5 oy 2 e " PN z ACE CENTRUM, s.ro., Zelemiénd 99/30, OIT Ul Puvakskd Bysirica, Obchodnf register Olresnéhe sfdu Trenéin, Oddizh Sro,
zavierky spolu so spravou auditora o audite tejto UZ a o informaciach, ktore su obsahom tejto vyroénej spravy. Vi 1834/R. TE0: 00616575, DIC: 2020438574, wek: neeverdrumsk, telefdn +421 918 897 465

Udalosti nasledujuce po 31. decembri 2018

Po 31. decembri 2018 do dna vypracovania tejto vyrocnej spravy 28. februara 2019 nenastali ziadne udalosti s vply-
vom na verné zobrazenie skutocnosti, ktoré su predmetom uctovnictva, poznamok uctovnej zavierky alebo obsahu
tejto vyrocnej spravy.




Pouzité skratky

a.s. akciova spolo¢nost

ATS automaticka tlakova stanica
B_SK5 biochemicka spotreba kyslika po piatich drioch
(&) cerpacia stanica

COV  (istiaren odpadovych véd

GPRS (datovy prenosovy systém mobilnych operatorov)
1/s liter /sekunda

MaR meranie a regulacia

m. ¢. miestna cast

mil. milién

MZP Ministerstvo Zivotné prostredia
POV precerpavacka odpadovej vody
SKK skupinova kanalizacia

SR Slovenska republika

STK stanica technickej kontroly

SMC stavebno-montazna ¢innost

tis. tisic

ul. ulica

Uz uétovna zavierka

VK verejna kanalizacia

\A% verejny vodovod

VDJ vodojem

Z.z. zbierka zakonov
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